podatek pobrany i zapłacony przez płatników (dywidendy)   -   -

podatek odroczony   1 325 010,00   475 789,00

Podatek wykazany w rachunku zysków i strat   915 581,00   1 340 261,00

12. Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych

Wyliczając rezerwę z tytułu świadczeń pracowniczych Spółka przyjęła następujące założenia: stopę dyskontową na

poziomie 1,4%, stopa wzrostu wynagrodzeń na poziomie 5% oraz wskaźnik rotacji pracowników na poziomie 6%.

Zmiana wskaźników finansowych będących podstawą szacunku ma bezpośredni wpływ na stan zobowiązania z tytułu

rezerwy. W związku z powyższym Spółka dokonała analizy wrażliwości dla każdego z założeń aktuarialnych przy

założeniach zmiany:

• Stopy dyskontowej o +/- 0,5 p.p,

• Stopy wzrostu przyszłych wynagrodzeń +/- 0,5 p.p oraz

• Wskaźnika rotacji pracowników +/- 0,5 p.p.

Analizę przeprowadzono w oparciu o założenie, iż wszystkie pozostałe zmienne aktuarialne pozostają niezmienione.

Wyniki kalkulacji przedstawiają się następująco:

Wyszczególnienie
 Wartość
bilansowa

 stopa dyskontowa   stopa wzrostu wynagrodzeń   wskaźnik rotacji

 - 0,5%   + 0,5%   - 0,5%   + 0,5%   - 0,5%   + 0,5%

odprawy
emerytalne

178 330,79 189 826,72 167 809,86 167 865,02 189 646,56 185 002,84 172 076,92

odprawy rentowe 23 518,40 24 624,75 22 490,56 22 495,34 24 608,64 24 424,81 22 665,51

niewykorzystane
urlopy

1 109 959,64 1 109 959,64 1 109 959,64 1 109 959,64 1 109 959,64 1 109 959,64 1 109 959,64

Razem 1 311 808,83 1 324 411,11 1 300 260,06 1 300 320,00 1 324 214,84 1 319 387,29 1 304 702,07

13. RYZYKA

Z działalnością prowadzoną przez Spółkę związane jest wiele różnego rodzaju ryzyk finansowych. Jako główne Zarząd

Spółki identyfikuje: ryzyko rynkowe, ryzyko płynności, ryzyko zmiany kursów walutowych, ryzyko kredytowe,

ryzyko stóp procentowych, ryzyko związane z pandemią oraz wojną rosyjsko-ukraińskiej .

Wszystkie zidentyfikowane ryzyka w okresie sprawozdawczym były analizowane ze względu na nietypową sytuację
ogólnoświatową związaną z pandemią COVID-19 oraz związane z atakiem Rosji na Ukrainę.
Szczegółowy opis ryzyka związanego z pandemią COVID-19 oraz obszary ryzyka wynikające z wywołanej przez Rosję

[…]

Spółka monitoruje wahania kursów walutowych i na bieżąco podejmuje działania zmierzające do minimalizowania

negatywnego wpływu wahań kursów walut np.: poprzez uwzględnianie tych zmian w cenach towarów. Wartości zostały

przeliczone na walutę funkcjonalną według kursu obowiązującego na ostatni dzień okresu sprawozdawczego:

i. kurs na 31.12.2021 r. wynosił 4,5994 (1 EUR – PLN)

ii. kurs na 31.12.2020 r. wynosił 4,6148 (1 EUR – PLN)

Przeliczenia dokonano zgodnie ze wskazanymi wcześniej kursami wymiany przez podzielenie wartości wyrażonych w

złotych przez kurs wymiany.

Poniższa tabela prezentuje ekspozycję Spółki na ryzyko kursowe oraz analizę wrażliwości na ryzyko zmiany kursów

walutowych, gdyby kursy aktyw/zobowiązań finansowych wrażonych w walutach obcych dla EUR w okresie 12 miesięcy

zakończonych 31 grudnia 2021 roku były 5% wyższe/niższe, przedstawia poniższa tabela:

Stan na 31.12.2021

Instrumenty finansowe według

pozycji bilansowych

Wartość księgowa

instrumentów

finansowych

Wpływ na wynik

finansowy przed

opodatkowaniem

(wzrost 5%)

Wpływ na inne

całkowite dochody

(wzrost 5%)

Wpływ na wynik

finansowy przed

opodatkowaniem

(spadek 5%)

Wpływ na inne

całkowite dochody

(spadek 5%)

Aktywa finansowe

Pożyczki 107 403 653,80 212 741,89 - (212 741,89) -

 Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe P.A. NOVA S.A. za rok 2021 str. 68

Należności z tytułu dostaw i

usług
22 945 651,11 193 543,51 - (193 543,51) -

Inne należności niż wymienione

powyżej, będące aktywami

finansowymi

17 727 138,93 - - - -

Krótkoterminowe papiery

wartościowe
 - - - - -

Wycena pozostałych

instrumentów – instrumenty

pochodne

- - - - -

Dłużne papiery wartościowe 48 980 193,68 - - - -

Środki pieniężne 17 004 673,85 33 094,37 - (33 094,37) -

Zobowiązania finansowe - - - - -

Kredyty bankowe 28 693 723,07 - - - -

długoterminowe - - - - -

Krótkoterminowe 28 693 723,07 - - - -

Pożyczki 336 659,30 - - - -

Leasing finansowy 449 951,64 - - - -

Kaucje długoterminowe i inne

zobowiązania długoterminowe
2 351 164,47 - - - -

Dłużne papiery wartościowe 30 011 400,00 - - - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i

usług
32 355 095,67 33 313,04 - (33 313,04) -

Inne zobowiązania niż
wymienione powyżej, będące

zobowiązaniami finansowymi

- - - - -

Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe jest to ryzyko poniesienia przez Spółkę strat finansowych na skutek niewypełnienia przez klienta lub

kontrahenta będącego stroną instrumentu finansowego swoich kontraktowych zobowiązań. Ryzyko kredytowe jest

głównie związane z należnościami Spółki od odbiorców, pożyczek udzielonych oraz środków pieniężnych i ich

ekwiwalentów na rachunkach bankowych.

Maksymalna ekspozycja na ryzyko kredytowe na dzień bilansowy została przedstawiona w tabeli poniżej:

Pozycja bilansowa 31.12.2021 31.12.2020